
 

 

２０１７年３月２２日 

ライオンズクラブ国際協会３３０−A 地区 

各クラブ 会長・幹事  様                                         

                     ３３０−A 地区 ガバナー 村木秀之    

クラブサクセス・CEP・会員維持委員会 委員長 L 梶正明   

 

『クラブサクセス・CEP・会員維持フォーラム』 開催のご案内 

《ライオンズの素晴らしさを教えます》 

 拝啓 早春の候、貴ライオンにおかれましてはますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上

げます。また、日頃のライオンズ活動に多大なるご尽力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、会員減少が危惧される昨今でありますが、特に年数の浅いメンバーの退会率が高く防止を

考える上で、ライオンズの奉仕活動の素晴らしさを十分に理解して頂くことが重要ではないかと考

え、下記の要領でフォーラムを開催いたします。 

第一部の講演会では、今回は特に、330-A 地区の第一人者である、『ライオンズクラブ代表薬

物担当国連大使 元国際理事  Ｌ 山浦 晟暉』様をお迎えし、入会時のお話から現在までを本音で

語って頂き、ライオンズの奉仕活動のあり方、将来についてご講演いただきます。 

第二部のワークショップでは、会食をしながらキャリアの浅いメンバーの皆様で、講演を聞いた

感想、自クラブのアクティビティの報告、日頃から疑問に思っている事、今更聞けない事などを大

いに討論して、楽しく続けていくためには何が必要かを見つけ出し、『継続は力なり』が実践出来

るような、ライオニズムの精神を養っていただければと考えております。主旨をご理解の上、ご参

加いただけますようお願い申し上げます。 

記 

日程   ２０１7 年５月１2 日（金曜日）  １４時〜１7 時 (受付 13：00～13：55) 

場所   ロイヤルパークホテル ザ 汐留 25 階 

     東京都港区東新橋 1-6-8 電話 03-6253-1111 

参加費  5,000 円(軽食・飲料・アルコール有) 

定数   60 名 （入会から 5 年未満または、やる気のある方歓迎します） 

開催内容 第一部 講演 テーマ 『楽しく継続して奉仕活動するためには』  

講師  ライオンズクラブ代表薬物担当国連大使 元国際理事 Ｌ山浦晟暉様 

第二部 ワークショップ（テーブルディスカッション 会食をしながら） 

テーマ 『永く 楽しく 続けるためには』 

♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・♪・ 

参加申し込み書 

 Ｌ氏名．              （ 東京       ＬＣ） 

 

 Ｌ氏名．              （ 東京       ＬＣ） 

ライオンズクラブ国際協会３３０−A 地区キャビネット事務局 

申込締切 ２０１7 年 4 月 14 日（金曜日）ＦＡＸ：０３－5330－3370  

お問合わせ先 委員長 L 梶正明 090-3223-8562  副委員長 L 浦野正美 090-3091-5912  


